*Agnus Dei, qui tollis peccata mundi*

*Agnus Dei, qui tollis peccata mundi*

*Agnus Dei, qui tollis peccata mundi*

*Ora pro nobis Sante Michael Arcangele*

*Ut digni efficiamur prominibus Christi*

*Oremus*

*Beati Arcangeli tui Michaelis Deus intercessio gloriosa nos semper et ubique protegat,  
ab omnibus eripat et ad vitam perducatur sempiternam. Per Christum Dominum nostrum.  
Amen.*

d)

*Deus propitius es mihi peccatori et custos mei omnibus diebus vitae meae. Deus Habraam, Deus Ysac, et Deus Jacob miserere mei et mitte in adiutorium meum Sanctum Michael Arcangelum qui me custodiat, protegat, visitet et defendat ab omnibus inimicis. Sancte Michael Arcangele defende me in proelio ut non peream in tremendo iudicio. Sancte Michael Arcangele te deprecor per unigenitum deum nostrum Jesum Christum et per merita Beatae Mariae semper Virginis et per gratiam quam meruisti habere in coelo, ut eripias me ab universis malis praeteritis, presentibus et futuris.*

*Sancte Michael,*

*Sancte Gabriel,*

*Sancte Raphael,*

*omnes Sancti Angeli et Arcangeli Dei succurrite mihi peccatori.*

*Preco vos omnes virtutes coelorum ut neminem permittatis nocere mihi, nec in via, nec in aqua, nec in igne, nec eundo, nec redeundo, nec vigilando, nec dormiendo, nec aliquid faciendo.*

*Ecce Signum Crucis + Fugite partes adversae vicit leo de tribu Juda radix David*

*Alleluia*

*Salvator mundi qui per sanguinem tuum et crucem tuam salvasti mundum salva me hodie et semper.*

*Agnosce o theos athanatos.*

*D + Crux Christi adiuva me.*

*D + Crux Christi defende me.*

*D + Christi salva me omnibus diebus vitae meae.*

B 3)

TITOLO: RITUALE DELLE BENEDIZIONE PER LA COMPAGNIA DEI SANTIMICHELARI FINE '800

ANNO: fine '800

ARCHIVIO: A T M

DESCRIZIONE: Misure cm 13,5 x 18,5, libretto di 42 pagine cucite con filo e con copertina cartonata.

BREVI NOTE: Libretto scritto a inchiostro e a matita con il titolo *Rituale delle benedizioni per la compagnia dei santimichelari*, senza data con la sola indicazione "Pel can. Eugenio Moscarella" che fu arciprete dal 1874 al 1896.

Il testo delle benedizioni è in latino con alcuni errori, ha solo alcune varianti rispetto ai testi ufficiali delle benedizioni canoniche.

Sono le benedizioni dei pellegrini, delle corone per il rosario e dello scapolare, tutte rigorosamente liturgiche, viene trascritto pure la parte attinente l'autorizzazione del parroco per fare il pellegrinaggio.

Il canto dei pellegrino è leggermente diverso da quello che si canta adesso.

TESTO

*Pellegrini ad loca sancta profecturi, antequam descendant justa veteris ecclesiae institutum debet accipere patentes seu commendatitias litteras a suo Parocho. Quibus obtentis et rebus suis dispositis facta peccatorum suorum confessione et audita Missa in qua dicitur oratio pro peregrinantibus SS. Eucharistiam devote suscipiant. Expleta Missa, Sacerdos super eos genuflexos dicit sequentes preces.*

R

*Si vis habere omnia mundum carnemque vincere et daemones continere Michaellem pie invoca eius cedunt imperio cuncta creata illico nam Deus ipse voluit per ipsum in coelo vincere summan profecto Triadem nam ipse primo coluit Christi Matrisque solium eius defendit insuper*

*Gloria Patri ecc.*

*Ant. Multa magnalia de Michaelle Archangelo qui fortis in proelio fecit victoriam.*

*Sancte Michael Arcangele defende nos in proelio. Ut non pereamus in tremendo iudicio.*

*Oremus*

*Laetetur Ecclesia tua, Deus, Beati Archangeli Michaelis confisa subsidiis atque eius meritis gloriosis et devota permeneat et segura consistat per Christum Dominum nostrum.*

B

*A. Adiutorium nostrum in nomine Domini.*

*R. Qui fecit coelum et terram.*

*A. Redemisti nos Domine in sanguine tuo*

*R. et facisti nos Deo nostro regnum*

*A. Te ergo quaesumus tuis famulis subveni*

*R. Quos pretioso sanguine redemisti*

*A. Domine exaudi orationem meam*

*R. et clamor meus ad te veniat*

*A. Dominus vobiscum*

*R. et cum spiritu tuo*

*Oremus:*

*Omnipotens et Misericors Deus qui propter eximiam caritatem tuam qua dilexisti nos Filium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesus Christum de coelis in terram descende et de beatissimae Virginis Mariae Dominae nostrae utero sacratissimo Angelo nuntiante carmen suscipere voluisti ut nos eriperes de potestate diaboli: obsecramus immensam clementiam tuam ut has coronas in honorem et benedicas et sactifices eis que tantam infundas virtutem Spiritus Sancti per eundem Christum Dominum nostrum.*

*-Amem*

*ana: in viam pacis et prosperitatis dirigat vos omnipotens et misericors Dominus et Angelus Raphael, Michael, Gabriel, comitetur vobiscum in via ut cum pace salute et gaudio revertamini ad propria.*

*Canticum Benedictus Dominus Deus Israel quia visitavit et fecit redemptionem plebis suae ... illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. Gloria Patri...*

*repetitur ana in viam pacis...*

*Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.*

*Pater noster (secreto)*

*A. et ne nos inducas in tentationem*

*R. sed libera nos a malo*

*A. salvos fac servos tuos*

*R. Deus meus sperantes in te*

*A. Mitte eis, Domine, auxilium de sancto*

*R. et de Sion tuere eos*

*A. esto eis Domine turris fortitudinis*

*R. a facie inimici*

*A. nihil proficiat inimicus ineius*

*R. et filius iniquitatis non apponat nocere eis*

*A. Benedictus Dominus die quotidie*

*R. prosperum iter faciat nobis Deus salutarium nostrorum*

*A. vias tuas Dne demonstra nobis*

*R. et semitas tuas edoce nos*

*A. utinam dirigantur viae nostrae*

*R. ad custodiendas iustificationes tuas*

*A. erunt prava in directa*

*R. et aspera in vias planas*

*A. Angelis suis Deus mandavit de te*

*R. ut custodiant te in omnibus viis tuis*

*A. Domine exaudi orationem meam*

*R. et clamor meus ad te veniat*

*A. Dominus vobiscum*

*R. et cum spiritu tuo*

*oremus*

*Deus, qui filios Israel per maris medium sicco vestigio ire fecisti, quique tribus Magis iter ad te stella duce pandisti, tribue eis quaesumus iter prosperum tempusque tranquillum ut Angelo tuo sancto comite ad eum quo pergunt locum ac demum ad aeternae salutis portum feliciter valeant pervenire.*

*Deus Ur Chaldaeorum eductum per omnes suae peregrinationis vias illaesum custodisti; quaesumus ut hos famulos tuos custodire digneris; esto eis, Domine in procinctu suffragium in via solatium in aestu umbraculum in pluva et frigore tegumentum in lassitudine vehiculum, in adversitate praesidium, in lubrico baculus, ut te duce, quo tendunt, prospere perveniant ad propria revertantur.*

*Adesto, quaesumus Domine, supplicationibus nostris, et viam famulorum in salutis tuae prosperitate dispone: ut inter omnes viae et vitae hujus varietates tuo semper protegantur auxilio.*

*Praesta, quaesumus, omnipotens Deus, ut familia tua per viam salutis incedat et beati Joannis praecursoris hortamenta sectando ad eum quem praedixit, segura perveniant, Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.*

*Exaudi, Domine, preces nostras et iter famulorum tuorum propitius comitare atque misericordiam tuam sicut ubique es ita ubique largire quaetenus a cunctis adversitatibus tua opitulatione defensi gratiarum tibi referant actionem. Per Christum Dominum nostrum.*

*R. Amen*

*Pax et benedictio + Dei omnipotens, Patris et Filii et Spiritui Sancti, descendat super vos et maneat semper. Amen*

*(deinde aspergantur aqua benedicta)*

Ritus benedicendo et imponendi scapolare S. Michaelis Arcangeli

*(sacerdos stola indutus dicat)*

*Domine exaudi orationem meam*

*R. et clamor meus ad te veniat*

*Dominus vobiscum*

*R. et cum spiritu tuo*

*Oremus*

*Omnipotens sempiternae Deus qui ecclesiam tuam contra diabolicas nequitas per sanctum Michaelem Archangelum defendere dignaris te supplices exoramus ut hoc signum ad excitandam et fovendam inter fideles tuos in tantum Patronum devotionem institutum bene+dicas et sancti+fices et iis qui illud gestaverint ejusdem sancti Archangeli auxilio roboratis inimicos animae et corporis in vita et in morte superare concedas. Per Christum Dominum nostrum. Amen*

*(aspergit scapolare aqua benedicta ac deinde imponit dicens)*

*Accipe Frater (vel soror) scapolare sancti Michaelis Archangeli, ut, eo jugiter interveniente vitam sanctam ducere valeas. Amen.*

*Oremus*

*preces nostras quaesumus Domine benignus exaudi et hunc famulum tuum (vel hanc famulam tuam) speciali patrocínio Sancti Michaelis Archangeli commissum (vel*

*commissam) bene+dicere digneris ut per ejus intercessionem quam libet offensam tuam evitando et impediendo in tuo famulatu propriam aliorumque sanctificationem consequi mereatur. Per Christum Dominum nostrum.*

*Amen*

*Sanctus Deus, Sanctus fortis, Sanctus immortalis miserere nobis.  
Princeps gloriosissime, Michael Arcangele, esto memor nostri hic et ubique semper deprecare ora pro nobis filium Dei: et defende nos in praelio ut non pereamus in tremendo iudicio.*

*A flagello terraemotus*

*R. libera nos Domine*

*A. Ora pro nobis S. Michael Archangele*

*R. ut digni efficiamur etc.*

*Adjutorium nostrum in nomine Domini.*

*R. Qui fecit coelum et terram*

*Ana. Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum*

*Psalmus CXXVII*

*Beati omnes qui timent Dominum qui ambulant in viis ejus.*

*Labores manuum tuarum quia manducabis, beatus es et bene tibi erit.*

*Uxor tua sicut vitis abundans in lateribus domus tuae.*

*Filii tui sicut novellae olivarum in circumtu mensae tuae.*

*Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum.*

*Benedicat tibi Dominus ex Sion et videas bona Jerusalem omnibus diebus vitae tuae.*

*Et videas filios filiorum tuorum pacem super Israel.*

*Gloria Patri*

*Ana: Ecce sic benedicetur homo qui timet Dominum*

*Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison*

*Pater noster (secreto)*

*A. Et ne nos inducas in tentationem*

*R. sed libera nos a malo*

*A. benedicti qui veniunt in nomine Domini*

*R. benedicti vos a Domino qui fecit coelum et terram*

*A. respice, Domine, qui servos tuos et in opera tua*

*R. et dirige eos in viam mandatorum tuorum*

*A. Domine, exaudi orationem meam*

*R. et clamor meus ad te veniat*